MOÇÃO Nº 0181/09

Moção de Aplausos e Congratulações às farmacêuticas Viviane Cristina de Souza Semolim
Bosco e Aline Ramalho, bem como a todos os funcionários das farmácias municipais do
Centro de Saúde "Dr. Álvaro Landgraf", pelo excelente atendimento que vêm prestando à
população.

Lida na Sessão de 04/08/2009                              Despacho em 04/08/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações às

farmacêuticas Viviane Cristina de Souza Semolim Bosco e Aline Ramalho, bem como a

todos os funcionários das farmácias municipais do Centro de Saúde "Dr. Álvaro Landgraf",

pelo excelente atendimento que vêm prestando à população.

JUSTIFICATIVA:

 As farmacêuticas responsáveis e os funcionários das duas farmácias municipais

(alopatia e homeopatia) vêm apresentando um magnífico trabalho no atendimento à

população, sendo que nos últimos meses houve um declínio acentuado no número de

reclamações quanto ao fornecimento de medicamentos, o que era uma constante há pouco

tempo atrás.

 O trabalho desenvolvido atualmente tem superado as expectativas de forma positiva.

Com o estoque de medicamentos abastecido e suficientemente capaz para atender a

demanda da população, ambas as farmácias têm trabalhado e se organizado cada vez mais

para oferecer esta estabilidade à comunidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de agosto de 2009.

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Flávio Alex Maduro

DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor

                     MOÇÃO Nº 0181/09

Moção de Aplausos e Congratulações às farmacêuticas Viviane Cristina de Souza Semolim
Bosco e Aline Ramalho, bem como a todos os funcionários das farmácias municipais do
Centro de Saúde "Dr. Álvaro Landgraf", pelo excelente atendimento que vêm prestando à
população.

Lida na Sessão de 04/08/2009                              Despacho em 04/08/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor